海南省生态环境保护厅

关于2017年度海南省农村生活污水

治理专项资金分配方案的公示
为提高财政资金使用效率，根据省委省政府要求和《海南省省级财政专项资金管理办法》，省财政厅建立财政专项资金定期公开制度，及时全面地公开专项资金项目安排情况，保障专项资金决策科学、安排公平、运行安全、使用高效。现将我省2017年度拟安排省本级农村生活污水治理专项资金分配方案情况予以公示。专项资金主要用于解决农村突出环境问题、改善农村环境质量而开展的环境污染防治设施建设和综合性污染防治。
公示时间：2017年6月21日至28日（5个工作日）

欢迎社会各界和广大群众对财政专项资金分配及使用情况进行监督，公示期间，省生态环境保护厅和省财政厅接受反映公示项目情况和问题的来电、来访。

联系电话:0898-65237942（省生态环境保护厅纪委）

         0898-68531591（省财政厅纪委）
         海南省2017年度省级农村生活污水治理专项资金建议分配表

年度：2017                                                                                 单位：万元
	序号
	项目

名称
	 村庄所
在地（市/县/乡镇）
	人口
	项目

类型
	项目

类型
	预期
目标
	预期
完成时间
	投资需求

	合计
	建议安排省级资金
	建议市县配套资金

	合计
	32625
	-
	-
	-
	-
	14821.22
	2926.1
	11895.12

	1
	文昌市锦山镇南拨村委会农村环境综合整治项目（湖山水库农村污水连片整治）
	文昌市锦山镇
	2153
	生活污水
	农村污水处理设施7套，管网7套，日处理量240t/d
	生活污水处理率≧80
	2017.6-12
	1047
	314.1
	732.9

	2
	定安县南渡江流域农村(连片村庄)环境综合整治项目
	定安县定城镇
	4315
	生活污水
	农村污水处理设施8套及配套污水收集管网，日处理量365t/d
	生活污水处理率≧80%
	2017.6-12
	2100
	672
	1428

	3
	文昌市文教镇立新村环境综合整治项目
	文昌市文教镇
	250
	生活污水
	农村污水处理设施1套及配套污水收集管网，日处理量40t/d
	生活污水处理率≧80%
	2017.6-12
	159.83
	60
	99.83

	4
	保亭县什岭镇水尾村委会农村环境综合整治工程
	保亭县什岭镇
	310
	生活污水
	农村污水处理设施2套及配套污水收集管网，日处理量30t/d
	生活污水处理率≧80%
	2017.6-12
	154.77
	60
	94.77

	5
	乐东县抱由镇佳西村委会环境综合整治项目
	乐东县抱由镇
	600
	生活污水
	农村污水处理设施2套及配套污水收集管网，日处理量64t/d
	生活污水处理率≧80%
	2017.6-12
	296.13
	70
	226.13

	6
	乐东县利国镇球港村委会环境综合整治项目
	乐东县利国镇
	900
	生活污水
	农村污水处理设施1套及配套污水收集管网，日处理量80t/d
	生活污水处理率≧80%
	2017.6-12
	339.3
	70
	269.3

	7
	昌江县昌化镇大风村委会农村生活污水治理项目
	昌江县昌化镇
	3560
	生活污水
	农村污水处理设施1套及配套污水收集管网，，日处理量300t/d
	生活污水处理率≧80%
	2017.6-12
	1321.38
	90
	1231.38

	8
	五指山市畅好乡畅好村委会环境综合整治项目
	五指山市畅好乡镇
	200
	生活污水
	农村污水处理设施1套及配套污水收集管网，，日处理量20t/d
	生活污水处理率≧80%
	2017.6-12
	391
	70
	321

	9
	澄迈县“美丽乡村”之永发镇侍郎村污水净化试点项目
	澄迈县永发镇
	669
	生活污水
	农村污水处理设施1套及配套污水收集管网，，日处理量50t/d
	生活污水处理率≧80%
	2017.6-12
	302.52
	70
	232.52

	10
	昌江县十月田镇姜园村委会农村生活污水治理项目可行性研究报告
	昌江县十月田镇
	4162
	生活污水
	农村污水处理设施2套及配套污水收集管网，日处理量350t/d
	生活污水处理率≧80%
	2017.6-12
	1481.05
	90
	1391.05

	11
	文昌市东郊镇码头村环境综合整治项目
	文昌市东郊镇
	203
	生活污水
	农村污水处理设施1套及配套污水收集管网，日处理量30t/d
	生活污水处理率≧80%
	2017.6-12
	250
	70
	180

	12
	琼中营根镇加钗村委会水郎村、卖刀村环境综合整治项目
	琼中县营根镇
	464
	生活污水
	农村污水处理设施2套及配套污水收集管网，日处理量50t/d
	生活污水处理率≧80%
	2017.6-12
	1062.6
	90
	972.6

	13
	文昌铺前镇仕后村环境综合整治项目
	文昌市铺前镇
	280
	生活污水
	农村污水处理设施2套及配套污水收集管网，日处理量30t/d
	生活污水处理率≧80%
	2017.6-12
	157.98
	60
	97.98

	14
	屯昌县南吕镇鹿寨村环境综合整治项目
	屯昌县南吕镇
	1100
	生活污水
	农村污水处理设施1套及配套污水收集管网，日处理量120t/d
	生活污水处理率≧80%
	2017.6-12
	149.75
	60
	89.75

	15
	临高县临城镇文潭村委会文潭村环境综合整治项目
	临高县临城镇
	1000
	生活污水
	农村污水处理设施1套及配套污水收集管网，日处理量80t/d
	生活污水处理率≧90%
	2017.6-12
	419.41
	70
	349.41

	16
	琼中营根镇那柏村委会番巾村、猿胎返村环境综合整治项目
	琼中县营根镇
	572
	生活污水
	农村污水处理设施2套及配套污水收集管网，日处理量60t/d
	生活污水处理率≧80%
	2017.6-12
	781
	80
	701

	17
	临高县临城镇兰罗村委会头南村环境综合整治项目
	临高县临城镇
	800
	生活污水
	农村污水处理设施1套及配套污水收集管网，日处理量80t/d
	生活污水处理率≧90%
	2017.6-12
	262.54
	70
	192.54

	18
	琼海市谭门镇新潮村环境整治工程实施方案
	琼海市谭门镇
	1400
	生活污水
	农村污水处理设施2套及配套污水收集管网，日处理量125t/d
	生活污水处理率≧80%
	2017.6-12
	495.46
	70
	425.46

	19
	白沙县七坊镇高石村委会环境综合整治项目
	白沙县七坊镇
	380
	生活污水
	农村污水处理设施1套及配套污水收集管网，日处理量40t/d
	生活污水处理率≧80%
	2017.6-12
	181.1
	60
	121.1

	20
	澄迈县瑞溪镇番丁村环境综合整治项目
	澄迈县瑞溪镇
	1600
	生活污水
	农村污水处理设施2套及配套污水收集管网，日处理量190t/d
	生活污水处理率≧80%
	2017.6-12
	280.16
	70
	210.16

	21
	海口市琼山区大坡镇大坡村环境综合整治项目
	海口市琼山区
	300
	生活污水
	农村污水处理设施1套及配套污水收集管网，日处理量40t/d
	生活污水处理率≧80%
	2017.6-12
	150.73
	60
	90.73

	22
	昌江县海尾镇新港社区居委会农村生活污水治理项目可行性研究报告
	昌江县海尾镇
	2547
	生活污水
	农村污水处理设施1套及配套污水收集管网，日处理量450t/d
	生活污水处理率≧80%
	2017.6-12
	1371.18
	90
	1281.18

	23
	屯昌县南吕镇吉加坡村环境综合整治项目
	屯昌县南吕镇
	580
	生活污水
	农村污水处理设施1套及配套污水收集管网，日处理量60t/d
	生活污水处理率≧80%
	2017.6-12
	149
	60
	89

	24
	文昌市会文镇白延村环境综合整治项目
	文昌市会文镇
	280
	生活污水
	农村污水处理设施1套及配套污水收集管网，日处理量30t/d
	生活污水处理率≧80%
	2017.6-12
	158.97
	60
	98.97

	25
	保亭县保城镇番文村委会农村环境综合整治工程
	保亭县保城镇
	300
	生活污水
	农村污水处理设施2套及配套污水收集管网，日处理量30t/d
	生活污水处理率≧80%
	2017.6-12
	145.1
	60
	85.1

	26
	定安县富文镇大里村委会大榜村、大里上村片区环境综合整治项目
	定安县富文镇
	400
	生活污水
	农村污水处理设施1套及配套污水收集管网，日处理量40t/d
	生活污水处理率≧85%
	2017.6-12
	185.5
	60
	125.5

	27
	五指山市通什镇福利村委会环境综合整治项目
	五指山市通什镇
	1140
	生活污水
	农村污水处理设施9套及配套污水收集管网，日处理量147t/d
	生活污水处理率≧80%
	2017.6-12
	290
	70
	220

	28
	海口市琼山区大坡镇福昌村环境综合整治项目
	海口市琼山区
	300
	生活污水
	农村污水处理设施1套及配套污水收集管网，日处理量30t/d
	生活污水处理率≧60%
	2017.6-12
	150.57
	60
	90.57

	29
	琼海市大路镇岭脚村委会学前村环境综合整治项目
	琼海市大路镇
	660
	生活污水
	农村污水处理设施1套及配套污水收集管网，日处理量60t/d
	生活污水处理率≧80%
	2017.6-12
	288.5
	70
	218.5

	30
	琼海市彬村山华侨经济区（一队二队）环境综合整治项目
	琼海市彬村山华侨经济区
	1200
	生活污水
	农村污水处理设施1套及配套污水收集管网，日处理量100t/d
	生活污水处理率≧80%
	2017.6-12
	298.69
	70
	228.69

备注：文昌市锦山镇南拨村委会农村环境综合整治项目（湖山水库农村污水连片整治）按照30%比例、定安县南渡江流域农村（连片村庄）环境综合整治项目按照32%比例，其余28个项目按照投资额度分为200万元以下补助60万、200万元-500万元补助70万、500万元-1000万元补助80万、1000万元以上补助90万四档，共计安排2926.1万元，剩余的108.1万元将作为今年农村污水治理项目统筹考虑。